
ZARZĄDZENIE Nr 3232/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 30.11.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na otrzymywanie przez publiczne 

przedszkola, szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny oraz 

inne formy wychowania przedszkolnego, prowadzone na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, 

dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na otrzymywanie przez publiczne 

przedszkola, szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny oraz inne 

formy wychowania przedszkolnego, prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez 

osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, dotacji w wysokości 

wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na otrzymywanie przez publiczne przedszkola, szkoły 

podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny oraz inne formy 

wychowania przedszkolnego, prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez 

osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, dotacji w wysokości 

wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), w związku z art. 39 ust. 1 pkt 2, 

ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na otrzymywanie w okresie od 1 stycznia 

do 31 grudnia 2019 r. przez publiczne przedszkola, szkoły podstawowe, w których 

zorganizowano oddział przedszkolny oraz inne formy wychowania przedszkolnego, 

prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne 

niż Gmina Miejska Kraków, dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, według współczynników 

procentowych wskazanych w § 2-4. 

 

§ 2. Publiczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, otrzymują na 

każdego pełnosprawnego ucznia dotację z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 

120% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli. 

 

§ 3. Publiczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział 

przedszkolny, niebędące szkołami specjalnymi, otrzymują na każdego pełnosprawnego 

ucznia oddziału przedszkolnego dotację z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 

120% podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział 

przedszkolny. 

 

§ 4. Publiczne inne formy wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego 

pełnosprawnego ucznia dotację z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 

60% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), (…) publiczne przedszkola (…) otrzymują na 

każdego ucznia z budżetu gminy dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla 

przedszkoli, (…). 

Art. 18 ust. 1 stanowi natomiast, że (…) publiczne szkoły podstawowe, w których 

zorganizowano oddział przedszkolny, (…) otrzymują na każdego ucznia oddziału 

przedszkolnego z budżetu gminy dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla 

szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, (…). 

Na mocy art. 20 ust. 1 z kolei, (…) publiczne inne formy wychowania przedszkolnego 

otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu gminy w wysokości równej 50% podstawowej 

kwoty dotacji dla przedszkoli, (…). 

 

Niemniej jednak, art. 39 ww. ustawy dopuszcza – w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, jeżeli chodzi o dotację, o której mowa w art. 16 ust. 1 i 18 ust. 1, w odniesieniu 

do podstawowej kwoty dotacji – możliwość zwiększenia wysokości dotacji przez radę gminy 

(w drodze uchwały). Zastrzega jednocześnie w ust. 3 obowiązek ustalenia okresu udzielania 

dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 16 ust. 1 i 18 ust. 1, w odniesieniu 

do podstawowej kwoty dotacji. 

 

Zgodnie z art. 31 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290 i 1669), dzieci w wieku 3-5 lat mają prawo 

do korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej lub innej formie wychowania przedszkolnego. Zapewnienie realizacji tego prawa 

jest zadaniem własnym gminy (ust. 8). Ust. 9 ww. przepisu stanowi, że zadanie to jest 

wykonywane przez gminę przez zapewnienie dziecku możliwości korzystania z wychowania 

przedszkolnego w: 

1) publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej 

lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez gminę, lub 

2) publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej 

lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez inną osobę 

prawną lub osobę fizyczną, położonych na obszarze gminy, lub 

3) niepublicznym przedszkolu, o którym mowa w art. 17 ust. 1 ustawy o finansowaniu 

zadań oświatowych, oddziale przedszkolnym w niepublicznej szkole podstawowej, o którym 

mowa w art. 19 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, lub niepublicznej innej 

formie wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 21 ust. 1 ustawy o finansowaniu 

zadań oświatowych, położonych na obszarze gminy. 

 

Wydłużenie okresu dotowania (do końca 2019 r.) na wyższym poziomie publicznych 

przedszkoli, szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny oraz 

innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, powinno 

skutkować wzrostem liczby miejsc w tego typu podmiotach i tym samym przyczynić się 

do realizacji zadania, o którym mowa powyżej. 

 

 

 

 



Proponowana regulacja: 

a) pozostaje bez wpływu na dochody Gminy Miejskiej Kraków, 

b) doprowadzi do zwiększenia wydatków Gminy Miejskiej Kraków; w tym momencie 

liczba dzieci, które będą uczęszczać do publicznych przedszkoli, punktów 

przedszkolnych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niże Gmina Miejska 

Kraków w okresie od stycznia do grudnia 2019 r. nie jest, rzecz jasna, znana, 

podobnie jak nie jest znana podstawowa kwota dotacji, która będzie wtedy 

obowiązywać – z tych powodów dokładne wyliczenie zwiększenia wydatków Gminy 

Miejskiej Kraków, w związku z wydłużeniem okresu dotowania ww. podmiotów 

w wyższej wysokości, nie jest możliwe; biorąc natomiast pod uwagę liczbę dzieci 

uczęszczającą do wskazanych podmiotów w październiku 2018 r., (publiczne 

przedszkola: 6 020 dzieci, publiczne punkty przedszkolne: 17 dzieci, oddziały 

przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych: 46 dzieci) oraz obowiązującą 

w tym momencie podstawową kwotę dotacji dla przedszkoli (853,07 zł) i podstawową 

kwotę dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział 

przedszkolny (853,13 zł), zwiększenie wydatków wynosiłoby 1 035 063,04 zł 

miesięcznie, a 12 420 756,48 zł w skali roku, 

c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa. 

 


